O PARANÁ FALA IDIOMAS/ESPANHOL

EDITAL 04/2020

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA

ESCRITA – BOLSISTA - PROFISSIONAL GRADUADO

A Coordenadora Institucional do Programa “O Paraná Fala Espanhol”, da Universidade

Estadual de Ponta Grossa, em conjunto com o Escritório de Relações Internacionais da

Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais,

torna público o edital de homologação das inscrições e convocação para a prova escrita

para a vaga de Bolsista Profissional Graduado, para atuação no Programa Paraná Fala

Idiomas/Espanhol.

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

NOME RG SITUAÇÃO

 Alejandro Nestor Lorenzetti  V765111-3 Não homologado (não

atende item 6.1 do Edital

002/2020). Candidato não

apresentou Certificado ou

Atestado de conclusão de

curso de graduação e pós-

graduação.

Jessica Bertolina Amancio 10.489.035-0 Homologado

 Tais Almeida de Camargo  9.524.407-6 Não homologado (não

atende item 6.1 do Edital

002/2020). Candidato não

apresentou Comprovante

de, no mínimo, um (01)

ano de docência em língua

espanhola.

Victor Ricardo Romero Masgo V524950-4 Homologado

2.  DA CONVOCAÇÃO PARA A PROVA ESCRITA

Os candidatos com inscrição homologada ficam convocados para a realização da prova

escrita, a ser realizada na sala B119, na Universidade Estadual de Ponta Grossa, Campus

Central, Bloco B, situado à Praça Santos Andrade, 01, no dia 05 de março de 2020, às 14h.

Caso o candidato não tenha apresentado documentação comprobatória de proficiência, este

deverá realizar o teste institucional na mesma data e horário da prova escrita. O candidato

terá até duas horas para a realização da prova de proficiência.

3.  DA BANCA DE AVALIAÇÃO DA PROVA ESCRITA

A banca de avaliação será composta pelos seguintes membros:

Presidente: Profa. Valeska Gracioso Carlos - Coordenadora Institucional do Programa

Paraná Fala Espanhol.

1º Membro: Profa. Lucimar Araujo Braga.

2º Membro: Profa. Rosângela Schardong

4. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
4.1. A interposição de recurso à inscrição não homologada, bem como o complemento de

documentação pendente, deverá ser encaminhada por correspondência digital ao e-mail

pfe.uepg@gmail.com, até às 23h59min do dia 02 de março de 2020.

4.2. A publicação do edital com o resultado, após a análise dos recursos, será realizada até

o dia 03 de março de 2020.

4.3. Esclarecimentos serão prestados exclusivamente por e-mail, ao endereço

pfe.uepg@gmail.com.

PUBLIQUE-SE.

Ponta Grossa, 27 de fevereiro de 2020.

Original Assinado

Profa. Dra. Valeska Gracioso Carlos

Coordenadora Institucional do Programa Paraná Fala Espanhol

Universidade Estadual de Ponta Grossa